Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

EDITAL Nº 007/2021 – COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS DE
PARANAGUÁ

Homologação das Candidaturas aos Processos
Eleitorais visando à escolha dos Coordenadores
(as) do Curso de Graduação do Campus de
Paranaguá da UNESPAR.

Considerando a Resolução Nº 013/2021 – COU/UNESPAR, que regulamenta a
realização das Eleições de Direção Geral, Vice-Direção, Direções dos Centros de
Áreas e Coordenações de Cursos dos Campi por meio de sistema eletrônico de
votação on-line neste ano de 2021;

Considerando o Edital Nº 001/2021 – Comissão Eleitoral/Unespar – Campus de
Paranaguá;

O Presidente da Comissão Eleitoral do Campus de Paranaguá, nomeado pela
Portaria Nº 013/2021 do Campus de Paranaguá, no uso de suas atribuições

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. Homologar as candidaturas aos cargos, em ordem alfabética, dos
Processos Eleitorais visando à escolha dos(as) Coordenadores (as) do Cursos de
Graduação, conforme segue:

CARGOS PROTOCOLO CANDIDATOS APTOS
Coordenação do Curso de Graduação em
Pedagogia

18.297.720-9
18.279.983-1

1) Danielle Marafon
2) Denise Maria Vaz Romano França

Art. 2o. A campanha eleitoral será iniciada a partir desta data com término as
20horas do dia 02/12/2021, respeitando as regras contidas nos artigos do capítulo 5
do Edital No 001/2021 - Comissão Eleitoral Campus de Paranaguá.

Art. 3o. Publique-se no site oficial do Campus de Paranaguá para todos os
interessados.

Paranaguá, 18, novembro, 2021.

Correspondência Interna 057/2021. Assinatura Simples realizada por: Jose Roberto Caetano da Rocha em 17/11/2021 23:36. Inserido ao documento 234.370 por: Jose
Roberto Caetano da Rocha em: 17/11/2021 23:36. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: d9eeba29458f4a7b9f30989f2cc9748c.

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

José Roberto Caetano da Rocha
Presidente da Comissão eleitoral do Campus de Paranaguá

Portaria Nº 013/2021
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)

Correspondência Interna 057/2021. Assinatura Simples realizada por: Jose Roberto Caetano da Rocha em 17/11/2021 23:36. Inserido ao documento 234.370 por: Jose
Roberto Caetano da Rocha em: 17/11/2021 23:36. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: d9eeba29458f4a7b9f30989f2cc9748c.